

RISHI TECHTEX LIMITED



RISHI TECHTEX

Registered Office : 612, Veena Killedar Industrial Estate, 10-14, Pais Street, Byculla (W), Mumbai - 400 011.
Tel. No. : 022-23075677, 23074897 Fax : 91 (22) 23080022 E-mail : info@rishitechtext.com
Website : www.rishitechtext.com CIN - L28129MH1984PLC032008

The Dy. General Manager,
Corporate Relations Department,
Bombay Stock Exchange, P.J. Towers,
Dalal Street, Fort, Mumbai-400001.

23rd October 2024

Script Code-523021
ISIN: INE989D01010

Sub: Newspapers Advertisement of Notice of Postal Ballot

Dear Sir / Madam,

Pursuant to Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we enclose herewith the extract of newspaper advertisement published for Notice of Postal Ballot, in the following newspapers, Mumbai edition:

- (1) "Business Standard" in English language; and
- (2) "Navakaal" in Marathi translation of original notice in English language;
both published on Tuesday, October 22, 2024.

Copy of extract is also available on website of the Company www.rishitechtext.com. This is for your information and record.

This disclosure is made pursuant to Regulation 30 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.

Thanking You,

Yours faithfully,
For Rishi Techtex Limited

Gauri Gangal
Company Secretary

Encl: Extracts of Newspaper Advertisements.

Business Standard
Tuesday, 22nd October, 2024 Pg. 11

RISHI TECHTEX LIMITED

CIN : L28129MH1984PLC032008

Registered office : 612, Veena Killeddar Ind. Est., 10-14, Pais Street, Byculla (West), Mumbai-400 011.

Tel. No. 022-23075677 / 23074585 Fax No. 022-23080022 Web : www.rishitechtext.com Email : info@rishitechtext.com

NOTICE OF POSTAL BALLOT

Members are hereby informed that pursuant to the provisions of Section 108, 110 and other applicable provisions of the Companies Act, 2013, as amended (the "Act"), read together with the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, General Circular Nos. 14/2020 dated April 8, 2020, 17/2020 dated April 13, 2020, 20/2020 dated May 5, 2020, 22/2020 dated June 15, 2020, 33/2020 dated September 28, 2020, 39/2020 dated December 31, 2020, 10/2021 dated June 23, 2021, 20/2021 dated December 8, 2021, 3/2022 dated May 5, 2022, 11/2022 dated December 28, 2022, 09/2023 dated September 25, 2023 and 09/2024 dated September 19, 2024, issued by the Ministry of Corporate Affairs, Government of India ("the MCA Circulars"), Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations"), Secretarial Standard on General Meetings issued by the Institute of Company Secretaries of India ("SS-2") and any other applicable law, rules and regulations (including any statutory modification(s) or re-enactment(s) thereof, for the time being in force), Rishi Techtex Limited ("the Company") seeks their approval through postal ballot process, by voting through electronic means ("remote-voting") for the ordinary resolution to approve availing of an Inter-Corporate Loan from Centennial Fabrics Limited, for an aggregate amount not exceeding ₹ 5,00,00,000 (Rs. Five Crores Only) at an interest rate of 12% per annum for a period upto Five years, to meet the working capital requirements / general corporate purposes of the Company.

In accordance with the MCA Circulars, the Postal Ballot Notice ("Notice"), indicating, inter alia, the process and manner of remote e-voting, has been sent on Monday, October 21, 2024 through electronic mode to the members whose names appear on the Register of Members / List of Beneficial Owners as on October 18, 2024 ("Cut-Off Date") received from the Depositories and whose e-mail address is registered with the Company / Depositories. A person who is not a member as on the Cut-Off Date shall treat this notice for information purpose only.

The Company has engaged the services of Central Depository Services (India) Limited ("CDSL") to provide e-voting facility. The e-voting period commences on Tuesday, October 22, 2024 at 09:00 AM (IST) and ends on Wednesday, November 20, 2024 at 05:00 PM (IST). The e-voting module shall be disabled by CDSL for voting thereafter. The detailed instructions for e-voting are provided as part of the Notice which the members are requested to read carefully before casting their vote.

In case of any queries or issues regarding e-Voting from the CDSL e-Voting System, members can write an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or contact at Toll Free No. 1800 21 09911.

The Notice along with the Explanatory Statement thereto can be downloaded from the Company's website at www.rishitechtext.com. The same is also available on the website of Stock Exchange at www.bseindia.com as well as on the website of CDSL at www.cdslindia.com

The Board of Directors of the Company has appointed M/s. Sudhanwa S. Kalamkar & Associates, Practicing Company Secretaries, (Membership No. 18795, CP No. 7692) as the scrutinizers ("Scrutinizer") for conducting the Postal Ballot / e-voting process in a fair and transparent manner.

The voting results of the postal ballot shall be declared by the Company on or before November 22, 2024. The results would be displayed at the registered office of the Company, intimated to the CDSL and Stock Exchange where the Company's securities are listed, and displayed on the Company's website www.rishitechtext.com along with the Scrutinizer's report.

Members who have not yet registered / updated their email address are requested to register / update the same in respect of shares held by them in electronic form with Depository through their Depository Participant and in respect of shares held in physical form, update their email addresses with the Company's RTA at rtaclientservice@adroitcorporate.com.

For Rishi Techtex Limited

Sd/-

Gauri Gangal

Company Secretary

Date : 22.10.2024

Place : Mumbai

Rameshwar Media

Navakal (Marathi)
Tuesday, 22nd October, 2024 Pg. 5

रिषी टेकटेक्स लिमिटेड

सीआयएन: L28129MH1984PLC032008

नोंदीकृत कार्यालय: ६१२, वीणा किल्लेदार इन्डस्ट्रीयल इस्टेट, १०-१४ पस स्ट्रीट, भामनसळ (पश्चिम), मुंबई - ४०० ०११

दूर. क्र.: ०२२-२३०७५६७७ / २३०७४५८५, फॅक्स क्र.: ०२२-२३०८००२२, वेब.: www.rishitechtext.com ईमेल: info@rishitechtext.com

टपाली मतदानाची सूचना

सदस्यांना याद्वारे सूचना देण्यात येते की, कंपनी (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियमन, २०१४, कॉर्पोरेट व्यवहार मंत्रालय, भारत सरकारद्वारे पारित सर्वसाधारण परिपत्रक क्र. १४/२०२० दिनांक ८ एप्रिल, २०२०, १७/२०२० दिनांक १३ एप्रिल, २०२०, २०/२०२० दिनांक ५ मे, २०२०, २२/२०२० दिनांक १५ जून, २०२०, ३३/२०२० दिनांक २८ सप्टेंबर, २०२०, ३९/२०२० दिनांक ३१ डिसेंबर, २०२०, १०/२०२१ दिनांक २३ जून, २०२१, २०/२०२१ दिनांक ८ डिसेंबर, २०२१, ३/२०२२ दिनांक ५ मे, २०२२, ११/२०२२ दिनांक २८ डिसेंबर, २०२२, ०९/२०२३ दिनांक २५ सप्टेंबर, २०२३ आणि ०९/२०२४ दिनांक १९ सप्टेंबर, २०२४ ("एमसीए परिपत्रके"), सेबी (सूचिवद्धता दायित्व आणि प्रकटीकरण आवश्यकता) विनियमन, २०१५ च्या विनियमन ४४ ("सूचिवद्धता विनियमन"), इन्स्टिट्यूट ऑफ कंपनी सेक्रेटरीज ऑफ इंडिया ("एसएस-२") द्वारे पारित सेक्रेटरीयल स्टॅण्डर्ड ऑन जनरल मिटींग्ज आणि इतर कोणतेही लागू कायदे, नियम आणि विनियमन (तापुनते लागू असलेल्या त्याच्या कोणत्याही वैधानिक सुधारणा किंवा पुनःअंमलबजावणी समाविष्ट) सह वाचावयाच्या कंपनी कायदा, २०१३, सुधारणा केल्यानुसार ("कायदा") च्या कलम १०८, ११० च्या तरतुदी आणि इतर लागू तरतुदीच्या अनुषंगाने, रिषी टेकटेक्स लिमिटेड ("कंपनी") खेळते भांडवल आवश्यकता पूर्ण करण्याकरिता/कंपनीच्या सर्वसाधारण कॉर्पोरेट कारणांकरिता सेंटिनेअल फॅब्रिक्स लिमिटेडकडून पाच वर्षांपर्यंतच्या कालावधीकरिता १२% प्रति वर्ष व्याज दराने रु. ५,००,००,००० (रुपये पाच कोटी मात्र) पैसा जास्त नसलेल्या एकूण रकमेकरिता इंटर-कॉर्पोरेट कर्ज प्राप्त करण्यास मंजुरी मिळविण्यासाठी सामान्य ठरावाकरिता इलेक्ट्रॉनिक माध्यमांमार्फत ("दूरस्थ-मतदान") मतदानाद्वारे टपाली मतदान प्रक्रियेमार्फत त्याची मंजुरी मिळविण्यास इच्छुक आहेत.

एमसीए परिपत्रकांच्या अनुषंगाने, इतर बाबींसोबतच दूरस्थ ई-मतदानाची प्रक्रिया आणि पद्धत दर्शविणारी टपाली मतदान सूचना ("सूचना") ज्या सदस्यांची नावे दि. १८ ऑक्टोबर, २०२४ ("कट-ऑफ दिनांक") रोजी डिपॉझिटरीजकडून प्राप्त झालेल्या सदस्यांचे नोंदपट/लाभार्थी मालकांच्या यादीमध्ये समाविष्ट आहेत आणि ज्यांचे ई-मेल पत्ते कंपनी/डिपॉझिटरीजकडे नोंदविलेले आहेत त्यांना इलेक्ट्रॉनिक माध्यमाने सोमवार, दि. २१ ऑक्टोबर, २०२४ रोजी पाठविण्यात आली आहे. जो व्यक्ती कट-ऑफ दिनांकास सदस्य नाही, त्याने सदर सूचना फक्त माहितीच्या कारणास्तव पहावी.

कंपनीने ई-मतदान सुविधा प्रदान करण्याकरिता सेंट्रल डिपॉझिटरी सॉल्यूशंस (इंडिया) लिमिटेड ("सीडीएसएल")च्या सेवा नियुक्त केल्या आहेत. ई-मतदान कालावधी मंगळवार, दि. २२ ऑक्टोबर, २०२४ रोजी सा. ०९.०० (मात्रवे) वाजता सुरु होईल आणि बुधवार, दि. २० नोव्हेंबर, २०२४ रोजी सायं. ०५.०० (मात्रवे) वाजता समाप्त होईल. ई-मतदान यंत्रणा त्यानंतर मतदानाकरिता अकार्यक्षम करण्यात येईल. ई-मतदानाच्या तपशीलवार सूचनेचा भाग म्हणून प्रदान करण्यात आल्या आहेत ज्या सदस्यांनी त्यांचे मत देण्यापूर्वी काळजीपूर्वक वाचाव्या अशी त्यांना विनंती आहे.

सीडीएसएल ई-मतदान प्रणालीद्वारे ई-मतदानासंबंधी कोणत्याही शंका किंवा तक्रारी असल्यास, सदस्यांनी helpdesk.evoting@cdslindia.com येथे ईमेल लिहावा किंवा टोल फ्री क्र. १८०० २१ ०९९९९९ वर संपर्क साधावा.

स्पष्टीकरणार्थक विवरणपत्रासह सूचना कंपनीची वेबसाईट www.rishitechtext.com येथून डाऊनलोड करता येईल. तसेच तो स्टॉक एक्सचेंजची वेबसाईट www.bseindia.com तसेच सीडीएसएलची वेबसाईट www.cdslindia.com येथे देखील उपलब्ध आहे.

कंपनीच्या संचालक मंडळाने टपाली मतदान / ई-मतदान प्रक्रिया योग्य आणि पारदर्शी पद्धतीने व्हावी याकरिता मे. सुधन्वा एस. कळमकर आणि असोसिएट्स, प्रॅक्टिसिंग कंपनी सेक्रेटरी (सदस्यता क्र. १८७९५, सीपी क्र. ७६९२) यांची स्क्रुटिनायझर ("स्क्रुटिनायझर") म्हणून नेमणूक केली आहे.

टपाली मतदानाचे मतदान निकाल कंपनीद्वारे दि. २२ नोव्हेंबर, २०२४ रोजी किंवा त्यापूर्वी घोषित करण्यात येतील. स्क्रुटिनायझरच्या अहवालासह निकाल सीडीएसएल आणि कंपनीच्या सिव्कुरिटीज जेथे सूचिवद्ध आहेत त्या स्टॉक एक्सचेंजला सूचित करून, कंपनीच्या नोंदीकृत कार्यालयात प्रदर्शित करण्यात येतील आणि कंपनीची वेबसाईट www.rishitechtext.com येथे देखील प्रसिद्ध करण्यात येतील.

ज्या सदस्यांनी त्यांचे ईमेल पत्ते अद्याप नोंदविलेले/अद्ययावत केलेले नाहीत, त्यांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी डिपॉझिटरीकडे इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपात धारण केलेल्या समभागांच्या संदर्भात त्यांच्या डिपॉझिटरी पार्टिसिपन्टद्वारे नोंदवावे/अद्ययावत करावे आणि प्रत्यक्ष स्वरूपात भाग धारणा केल्याच्या संदर्भात, त्यांचे ईमेल पत्ते कंपनीच्या आरटीएकडे rtaclientservice@adroitcorporate.com येथे अद्ययावत करावे.

रिषी टेकटेक्स लिमिटेड करिता

सही/-

गौरी गांगल

कंपनी सचिव

ठिकाण: मुंबई

दिनांक: २२.१०.२०२४.

रामेश्वर मिडिया